

WE ARE HIRING !

S3IDF™

JOB DESCRIPTION

About S3IDF India

S3IDF India is a non-profit organization which promotes equitable economic and social development. Its current focus over the next 2 to 3 years is to work on Waste and Agriculture domains by partnering extensively with local NGOs, community institutions and other groups including government agencies and equipment/technology suppliers as well as financial institutions.

S3IDF India is currently working to help rehabilitate manual scavengers and informal sanitation workers by helping them establish micro-enterprises, getting employment or establishing sanitation service enterprises. S3IDF India is in need of a project associate to implement this program in Karnataka.

More information about S3IDF can be found at our website www.s3idf.in

Position: Project Associate (12 months Service contract, renewable)

This is a contractual position for an initial duration of 12 months, eligible for extension or permanent absorption based on performance and program's requirements.

Working location: While the organization is headquartered at Bengaluru the position will require to be stationed in Chitradurga or Tumkur as per need. Frequent travel to Bengaluru city is expected.

ಹುದ್ದೆಯ ವಿವರ

ಸಂಸ್ಥೆಯ ಬಗ್ಗೆ:

S3IDF ಇಂಡಿಯಾ ಒಂದು ಲಾಭರಹಿತ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿದ್ದು, ಇದು ಸಮಾನ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಸಾಮಾಜಿಕ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯನ್ನು ಉತ್ತೇಜಿಸುತ್ತದೆ. ಮುಂದಿನ 2 ರಿಂದ 3 ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಅದರ ಪ್ರಸ್ತುತ ಗಮನವು ಸ್ಥಳೀಯ ಎನ್‌ಜಿಒ ಗಳು, ಸಮುದಾಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಏಜೆನ್ಸಿಗಳು ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳು/ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಪೂರೈಕೆದಾರರು ಮತ್ತು ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ ಇತರ ಗುಂಪುಗಳೊಂದಿಗೆ ವ್ಯಾಪಕವಾಗಿ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ತ್ಯಾಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದು.

S3IDF ಭಾರತವು ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ಮಲ ಹೊರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಅನೌಪಚಾರಿಕ ನೈರ್ಮಲ್ಯ ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ಪುನರ್ವಸತಿ ಮಾಡಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಅವರಿಗೆ ಕಿರು-ಉದ್ಯಮಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು, ಉದ್ಯೋಗವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅಥವಾ ನೈರ್ಮಲ್ಯ ಸೇವಾ ಉದ್ಯಮಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದೆ. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸಲು S3IDF ಇಂಡಿಯಾಗೆ ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಅಸೋಸಿಯೇಟ್‌ನ ಅಗತ್ಯವಿದೆ.

S3IDF ಕುರಿತು ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.s3idf.in ನಲ್ಲಿ ಕಾಣಬಹುದು

ಹುದ್ದೆ: ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ (12 ತಿಂಗಳ ಸೇವಾ ಒಪ್ಪಂದ, ನಂತರ ವಿಸ್ತರಣೆ ಹಾಗುವ ಹುದ್ದೆ)

ಇದು 12 ತಿಂಗಳ ಆರಂಭಿಕ ಅವಧಿಗೆ ಒಪ್ಪಂದದ ಸ್ಥಾನವಾಗಿದೆ, ಅದರ ನಂತರ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕೆಲಸದ ವಿಸ್ತರಣೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಕೆಲಸದ ಸ್ಥಳ: ಸಂಸ್ಥೆಯು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಧಾನ ಕಛೇರಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರೂ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಮತ್ತು ತುಮಕುರು ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಿದೆ. ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರಕ್ಕೆ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಪ್ರಯಾಣವನ್ನು ನಿರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ.

No. of Positions: 01

Roles and Responsibilities:

S3IDF India is looking to recruit a dynamic individual to implement its Farmer Producer Organisation (FPO) support ecosystem incubation in the Chitradurga and Tumkur districts. This is a project that is supported by NABARD and other funding agencies. This is a full-time field work assignment and this position will be under the direct supervision of a Manager and will ensure effective project implementation consistent with S3IDF rules and regulations.

The position will collaborate with all team members, but will be most closely associated with the Program Manager and Chief Program Officer (CPO). S/he will be working in a fast-paced, dynamic environment with multiple priorities and pressing demands. The Project Associate will be based in one of the above-mentioned working stations and will travel to field locations on a regular basis. Travel to the S3IDF India office in Bengaluru may be necessary on occasion.

The position necessitates an ability to get a regular feedback from the field, understanding agri-market dynamics, interacting with farmer members, understanding local Agriculture Produce Market Committee (APMC) operations, looking out for local low-cost technologies, liaising with local bank officials are needed in this job.

ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ: 01

ಪಾತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳು:

S3IDF-ಇಂಡಿಯಾವು ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಮತ್ತು ತುಮಕುರು ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಎಫ್‌ಪಿಒ (ರೈತ ಉತ್ಪಾದಕರ ಸಂಘ)ಗಳನ್ನು ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಬೆಳೆಯುವಂತೆ ಉತ್ತೇಜಿಸಲು ಕ್ರಿಯಾಶೀಲ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದೆ. ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ (ನಬಾರ್ಡ್ / NABARD) ಬೆಂಬಲಿತ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸಲು ಈ ಹುದ್ದೆಗೆ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಇದು ಪೂರ್ಣ-ಸಮಯದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಕಾರ್ಯ ನಿಯೋಜನೆಯಾಗಿದ್ದು, ಇದನ್ನು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ನೇರವಾಗಿ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು S3IDF ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ ಯೋಜನೆಯ ಅನುಷ್ಠಾನವನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹುದ್ದೆಯು ಎಲ್ಲಾ ತಂಡದ ಸದಸ್ಯರೊಂದಿಗೆ ಸಹಕರಿಸುತ್ತದೆ, ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಅಧಿಕಾರಿ (CPO) ನೊಂದಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ನಿಕಟವಾಗಿ ಸಂಬಂಧ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬಹು ಆದ್ಯತೆಯುಳ್ಳ, ಸವಾಲಿನ ಮತ್ತು ಕ್ರಿಯಾತ್ಮಕ ವಾತಾವರಣದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದೆ. ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಕೆಲಸದ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದನ್ನು ಆಧರಿಸಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ಕ್ಷೇತ್ರ ಸ್ಥಳಗಳಿಗೆ ಪ್ರಯಾಣಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ S3IDF ಇಂಡಿಯಾ ಕಛೇರಿಗೆ ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಪ್ರಯಾಣ ಅಗತ್ಯವಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ಹುದ್ದೆಗೆ ಆಯ್ಕೆಯಾಗುವವರಿಗೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಪ್ರದೇಶ, ಕೃಷಿ ಪದ್ಧತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅರಿವು, ಬೆಳೆಗಳ ಮಾದರಿ, ರೈತ ಉತ್ಪಾದಕರ ಸಂಘದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕ ಮತ್ತು ಸಂಹವನ ಮಾಡುವ ಛಾತಿಯಿರಬೇಕು. ಈ ಹುದ್ದೆಗೆ ಆಯ್ಕೆಯಾಗುವವರು S3IDF - CPO ನೀಡುವ, ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸಬೇಕು. ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ಫ್ಲೀಡ್‌ಬ್ಯಾಕ್, ಕೃಷಿ-ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಗಳು, ರೈತರೊಂದಿಗೆ ಸಂವಾದಗಳು, ಸ್ಥಳೀಯ ಎಪಿಎಮ್‌ಸಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ, ಸ್ಥಳೀಯವಾಗಿ ಉಪಲಬ್ಧವಿರುವ ಕಡಿಮೆ ವೆಚ್ಚದ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ, ಸ್ಥಳೀಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂಪರ್ಕದಲ್ಲಿರುವುದು - ಇವೇ ಮುಂತಾದವು ಈ ಹುದ್ದೆಗೆ ಆಯ್ಕೆಯಾಗುವವರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ.

This role is responsible for carrying out the instructions given by the S3IDF Program Manager and Chief Program Officer. This job requires regular field feedback, understanding sustainable micro-enterprise dynamics, interacting with manual scavengers, understanding local sanitation work environment and operations, looking for local low-cost technologies, and liaising with local bank officials.

Candidates should preferably be from the project locations, but candidates from other districts in Karnataka who are willing to relocate here are also encouraged to apply. Kannada proficiency (reading, speaking, and writing) is mandatory. Telugu and Kannada knowledge will be given priority. Basic English skills are required. Any knowledge of another language, including Hindi, will be advantageous. Computer literacy to write emails, maintain excel sheets, and write word documents is needed.

Education & Skill sets and other requirements:

- Graduate degree/diploma preferably in Agricultural Sciences. However, candidates with any social science background can also apply.
- Ability to comprehend local livelihoods issues and the social entrepreneurship ecosystem is a must.
- Basic computer literacy (MS Word, Excel, PPT) and basic email correspondence in English is required. Knowledge in Kannada fonts on computers is a bonus.
- Both men and women candidates are welcome to apply.
- Local references will be needed before being finally offered the position.
- Extensive field travel in the district will be required (at least 20 days per month).

ಈ ಪಾತ್ರವು ಸಮುದಾಯದ ಸದಸ್ಯರೊಂದಿಗೆ ನಿರಂತರ ಸಂಪರ್ಕ ಮತ್ತು ಭಾಗವಹಿಸುವಿಕೆ ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಇದು ಸ್ಥಳೀಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಪಾಲುದಾರರಾಗಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಸಮುದಾಯ, ಪಾಲುದಾರರು, ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಏಜೆನ್ಸಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಉತ್ತಮ ಸಂಬಂಧಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವುದು ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವುದು ಪಾತ್ರದಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಪ್ರಮುಖ ಕೌಶಲ್ಯವಾಗಿದೆ.

ಸ್ಥಳೀಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಆದ್ಯತೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು ಇಲ್ಲವೇ ಸ್ಥಳಾಂತರಗೊಳ್ಳಲು ಸಿದ್ಧವಿರಬೇಕು . ಕನ್ನಡ ಪ್ರಾವೀಣ್ಯತೆ (ಓದುವುದು, ಮಾತನಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಬರೆಯುವುದು) ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿದೆ. ತೆಲುಗು ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಜ್ಞಾನಕ್ಕೆ ಆದ್ಯತೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಮೂಲಭೂತ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಕೌಶಲ್ಯಗಳು ಅಗತ್ಯವಿದೆ. ಹಿಂದಿ ಸೇರಿದಂತೆ ಬೇರೆ ಭಾಷೆಯ ಯಾವುದೇ ಜ್ಞಾನವು ಅನುಕೂಲಕರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇಮೇಲ್‌ಗಳನ್ನು ಬರೆಯಲು, ಎಕ್ಸೆಲ್ ಶೀಟ್‌ಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಮತ್ತು ವರ್ಡ್ ಡಾಕ್ಯುಮೆಂಟ್‌ಗಳನ್ನು ಬರೆಯಲು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸಾಕ್ಷರತೆಯ ಅಗತ್ಯವಿದೆ.

ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಕೌಶಲ್ಯಲತೆಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳು:

- ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನದಲ್ಲಿ ಡಿಗ್ರಿ ಅಥವಾ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಪದವಿಧರರಿಗೆ ಮೊದಲ ಆದ್ಯತೆ. ಸಮಾಜ ವಿಜ್ಞಾನದ ಪದವಿಧರರೂ ಸಹಾ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.
- ಸ್ಥಳೀಯ ಜೀವನೋಪಾಯದ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಮತ್ತು ಸಾಮಾಜಿಕ ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆಯ ಪರಿಸರ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಗ್ರಹಿಸುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವು ಅತ್ಯಗತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ಮೂಲ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸಾಕ್ಷರತೆ (MS Word, Excel, PPT) ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್‌ನಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಇಮೇಲ್ ಪತ್ರವ್ಯವಹಾರದ ಅಗತ್ಯವಿದೆ. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಫಾಂಟ್‌ಗಳ ಜ್ಞಾನವು ಮುಖ್ಯವಿದೆ.
- ಪುರುಷರು ಮತ್ತು ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸ್ವಾಗತ.
- ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಈ ಹುದ್ದೆಗೆ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡುವವರನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಕಣಿಸಲಾಗುವುದು
- ಈ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ನಿಯಮಿತ ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಂಬಂಧಿತ ಪ್ರಯಾಣದ ಅಗತ್ಯವಿರುತ್ತದೆ (ತಿಂಗಳಿಗೆ ಕನಿಷ್ಠ 20 ದಿನಗಳು).

- High level of personal confidence, ability to work independently, learning from mistakes, identifying problems and good relationship building is crucial for the job.

Work Experience:

Minimum 2 to 5 years of experience, some of it preferably in agricultural livelihood development for rural/urban poor. Working knowledge of FPO's will be a distinct advantage.

Salary: Rs 23000/- per month. Plus, benefits and travel reimbursements.

Applications to be sent to:

opportunities@s3idf.org

To be considered all applicants must submit a detailed Resume/Biodata in English.

Submission deadline: Apply within 7 days

- ಆತ್ಮವಿಶ್ವಾಸ, ಸ್ವತಂತ್ರವಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ, ತಪ್ಪುಗಳಿಂದ ಕಲಿಯುವುದು, ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಉತ್ತಮ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುವುದು ಮುಖ್ಯವಾಗಿದೆ .

ಕೆಲಸದ ಅನುಭವ:

ಕನಿಷ್ಠ 2-5 ವರ್ಷ ನಗರ/ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ, ಕೃಷಿಯಾಧಾರಿತ ಜೀವನೋಪಾಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿದ ಅನುಭವವಿರಬೇಕು. ರೈತ ಉತ್ಪಾದಕರ ಸಂಘದೊಂದಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುವ ಅನುಭವವೂ ಪ್ರಯೋಜನಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ.

ವೇತನ: ತಿಂಗಳಿಗೆ 23000/- ರೂ. ಪ್ರಯಾಣದ ವೆಚ್ಚಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ.

ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಕೆಳಕಂಡ ಇಮೇಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಬೇಕು:

opportunities@s3idf.org

ಪರಿಗಣಿಸಲು ಎಲ್ಲಾ ಅರ್ಜಿದಾರರು ವಿವರವಾದ ರೆಸ್ಯೂಮ್/ಬಯೋಡೇಟಾವನ್ನು ಇಂಗ್ಲಿಷ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.